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LIQ ACTUALIZADA MARIA EMILSE MONTOYA MEJIA Y OTRA.pdf;

Señor:

JUEZ  PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGO- VALLE DEL CAUCA.

E.                   S.                   D.

Cordial saludo.

Por medio de la presente me permito solicitar , se sirva decidir sobre la liquidación del credito radicada en el
despacho desde el 7 de noviembre de 2023, a la cual , Le corrieron traslado a la parte demandada desde el 16 de
noviembre de 2023.

Atentamente.

OLGA LONDOÑO AGUIRRE
ABOGADA
Departamento Jurídico - Cali
(7)6970383 Opción 1 - Ext 1224
Cel. 3183507453

============ Mensaje reenviado ============
Desde: Olga Londoño <olga.londono@ahoracontactcenter.com>
Para: "j01cmcartago"<j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Fecha: mar., 07 nov. 2023 13:02:00 -0500
Asunto: PROCESO: 2021-535 LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO Y TERMINACION DEL
PROCESO
============ Mensaje reenviado ============

Cordial saludo.

Por medio de la presente me permito radicar la liquidación del credito actualizada, a fin de que se
corra traslado a la parte demandada y se de por terminado el proceso por pago total de la obligación
.

Señor:
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JUEZ  PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGO- VALLE DEL CAUCA.

E.                   S.                   D.

 

REFERENCIA     :       EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

DEMANDANTE:          COOPERATIVA DE CRÉDITO Y SERVICIO COMUNIDAD

DEMANDADO   :         MARIA EMILCE MONTOYA MEJIA E INES EMILIA MEJIA DE MONTOYA

RADICACIÓN    :        2021-535

ASUNTO:                    LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO

Atentamente.

OLGA LONDOÑO AGUIRRE
ABOGADA
Departamento Jurídico - Cali
(7)6970383 Opción 1 - Ext 1224
Cel. 3183507453
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Olga Londoño Aguirre 
Abogada 

 

 
Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 3183507453 

Señor: 
JUEZ  PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGO- VALLE DEL CAUCA. 
E.                   S.                   D. 
 
REFERENCIA     :           EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE:           COOPERATIVA DE CRÉDITO Y SERVICIO COMUNIDAD 

DEMANDADO   :           MARIA EMILCE MONTOYA MEJIA E INES EMILIA MEJIA DE MONTOYA 

RADICACIÓN    :           2021-535 

ASUNTO:                       LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 
 
OLGA LONDOÑO AGUIRRE,  mayor de edad, y vecina de Cali, identificada con la cedula de 
ciudadanía 66.916.608 de Cali, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional 
No140.911 reconocida por el Concejo Superior de la Judicatura, obrando como Apoderada de 
la parte demandante, me dirijo a usted su señoría respetuosamente con el fin de aportar la 
liquidación Actualizada del crédito de las demandadas  MARIA EMILCE MONTOYA MEJIA E 
INES EMILIA MEJIA DE MONTOYA, de conformidad con el numeral 4 del artículo 446 del 
Código General del Proceso. 
 
RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO CON CORTE AL 17 DE MAYO DE 
2022: 
 
TOTAL  CAPITAL CUOTAS VENCIDAS: $ 613.116 
TOTAL INTERESES DE PLAZO DE LAS CUOTAS VENCIDAS: $ 238.824 
TOTAL INTERES MORATORIO DE LAS CUOTAS VENCIDAS: $ 122.102.76 
 
TOTAL CAPITAL ACELERADO: $ 1.923.470 
TOTAL INTERES MORATORIO DEL CAPITAL ACELERADO: $ 282.352.57 
 
 
INTERESES DE MORA SOBRE LAS CUOTAS 1 A LA 5, CAUSADAS Y NO 
PAGADAS DESDE EL 18 DE MAYO DE 2022 AL 27 DE JULIO DE 2023: 

Capital:  $            613.116,00  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0498 may-22 13 19,71% 2,46% $ 503,52 $ 6.545,78 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 521,15 $ 15.634,46 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 543,63 $ 16.852,52 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 567,39 $ 17.589,02 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 600,34 $ 18.010,28 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 628,70 $ 19.489,68 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 658,59 $ 19.757,66 



Olga Londoño Aguirre 
Abogada 

 

 
Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 3183507453 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 706,11 $ 21.889,26 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 736,76 $ 22.839,59 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 770,99 $ 21.587,81 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 787,85 $ 24.423,48 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 801,90 $ 24.057,14 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 773,29 $ 23.972,07 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 760,26 $ 22.807,92 

0945 jul-23 27 29,36% 3,67% $ 750,05 $ 20.251,22 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 295.707,89 

 
CAPITAL: $ 613.116 
INTERES DE PLAZO: $ 238.824 
INTERESES DE MORA ACUMULADO AL 27 DE JULIO DE 2023: $ 417.810.65 
 
INTERESES SOBRE EL CAPITAL ACELERADO, DESDE EL 18 DE MAYO DE 2022 
AL 27 DE JULIO DE 2023: 
 

Capital:  $         1.923.470,00  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0498 may-22 13 19,71% 2,46% $ 1.579,65 $ 20.535,45 

0617 jun-22 30 20,40% 2,55% $ 1.634,95 $ 49.048,49 

0801 jul-22 31 21,28% 2,66% $ 1.705,48 $ 52.869,78 

0973 ago-22 31 22,21% 2,78% $ 1.780,01 $ 55.180,35 

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% $ 1.883,40 $ 56.501,93 

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% $ 1.972,36 $ 61.143,10 

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% $ 2.066,13 $ 61.983,82 

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% $ 2.215,20 $ 68.671,08 

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% $ 2.311,37 $ 71.652,46 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 2.418,76 $ 67.725,38 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 2.471,66 $ 76.621,43 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 2.515,74 $ 75.472,15 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 2.425,98 $ 75.205,27 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 2.385,10 $ 71.553,08 

0945 jul-23 27 29,36% 3,67% $ 2.353,04 $ 63.532,21 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 927.695,99 

              

INTERES DE MORA ACUMULADO SOBRE EL CAPITAL ACELERADO:                                     
$ 1.210.048.56 
 

ABONO REALIZADO EL 27 DE JULIO DE 2023: $ 2.294.425 

 

 VALOR APLICADO A INTERESES DE PLAZO : $ 238.824 



Olga Londoño Aguirre 
Abogada 
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 VALOR APLICADO A INTERESES DE MORA DE LAS CUOTAS 1 A LA 5: $ 417.810.65  

 VALOR APLICADO A CAPITAL DE LAS CUOTAS 1 A LA 5 : $ 613.116 

 VALOR APLICADO A INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL ACELERADO: 

 $ 1.024.674.35 

 

NUEVOS INTERESES DE PLAZO: $ 0 

NUEVOS INTERESES DE MORA SOBRE LAS CUOTAS 1 A LA 5 : $ 0 

NUEVO CAPITAL DE LAS CUOTAS 1 A LA 5: $ 0 

NUEVOS INTERESES DE MORA DEL CAPITAL ACELERADO: $ 185.374.21 

 

INTERESES DEL CAPITAL ACELERADO DESDE EL 28 DE JULIO DE 2023 AL 8 
DE AGOSTO DE 2023: 
 

Capital:  $         1.923.470,00  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

0801 jul-22 3 21,28% 2,66% $ 1.705,48 $ 5.116,43 

0973 ago-22 9 22,21% 2,78% $ 1.780,01 $ 16.020,10 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 21.136,53 

 
TOTAL INTERESES AL 9 DE AGOSTO DE 2023: $ 206.510.74 
 

ABONO REALIZADO EL 9 DE AGOSTO DE 2023: $ 1.029.440 

 

 VALOR APLICADO A INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL ACELERADO: 

 $ 206.510.74 

 VALOR APLICADO A CAPITAL ACELERADO: $ 822.929.26 

 

NUEVOS INTERESES DE MORA DEL CAPITAL ACELERADO: $ 0 

NUEVO CAPITAL ACELERADO 1.100.540.74 

 

 

 

 

Capital:  $         1.100.540,74  

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1090 ago-23 21 28,75% 3,59% $ 1.318,36 $ 29.003,83 



Olga Londoño Aguirre 
Abogada 
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1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 1.285,34 $ 38.560,20 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 1.216,56 $ 37.713,24 

1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 1.170,24 $ 35.107,25 

  Total Intereses Moratorios 2023 $ 140.384,52 

 

INTERESES DE MORA CON CORTE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023: 
$ 140.384.52 
 

ABONO REALIZADO EL 25 DE OCTUBRE DE 2023: $ 1.791.040 

 

 VALOR APLICADO A INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL ACELERADO: 

 $ 140.384.52 

 VALOR APLICADO A CAPITAL ACELERADO: $ 1.100.540.74 

 

NUEVOS INTERESES DE MORA DEL CAPITAL ACELERADO: $ 0 

NUEVO CAPITAL ACELERADO $ 0 

 

SALDO A FAVOR PARA APLICAR A COSTAS, LAS CUALES NO SE HAN LIQUIDADO:  

$ 550.115.26 

 

TENIENDO EN CUENTA QUE LA LIQUIDACION DE CAPITALES MAS INTERESES DE MORA 

E INTERESES DE PLAZO SE ENCUENTRA SATISFECHA, SOLICITO SEÑOR JUEZ LIQUIDAR 

LAS COSTAS Y DAR POR TERMINADO EL PRESENTE PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA 

OBLIGACION. 

 

Atentamente 
 
 
 
OLGA LONDOÑO AGUIRRE 
C.C. 66.916.608 DE CALI 
T.P. 140.911 C. S. J. 


